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Niniejsze opracowanie zostało przygotowane na zlecenie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. w ramach Giełdowego 
Programu Wsparcia Pokrycia Analitycznego 3.0 

126/2023/AR 15 marca 2023 

Spółka 
Rekomendacja 
fundamentalna 

Wycena w horyzoncie 
12M (zł) 

Rekomendacja relatywna Analityk 

Votum Kupuj 72,10 Przeważaj Michał Sobolewski, CFA, FRM 

Wydarzenie: Kluczowe wskaźniki dla segmentu bankowego w miesiącu lutym i marcu 2023 roku. 

W środę 15 marca Votum opublikował miesięczne dane dotyczące segmentu dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach 
kredytowych (odnośnik) za luty (liczba wyroków oraz liczba pozyskanych umów) i marzec (planowana liczba posiedzeń sądowych).  

Wyroki w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach walutowych kredytów hipotecznych. Liczba wyroków, 
która zapadła w lutym w sądach obu instancji wyniosła 974 wyroków. W sądach pierwszej instancji liczba wyroków wyniosła 765 (z czego 94% 
stanowiły wyroki ustanawiające nieważność umów, a zaledwie 2% wyroków to oddalenia powództwa w całości). W sądach drugiej instancji 
zapadło łącznie 209 wyroków (z czego 93% wyroków zasądzało nieważność umowy). Luty  był miesiącem, gdzie łączna ilość wyroków wzrosła 
(14% zmiana wobec stycznia).  

 

 

 

Liczba posiedzeń sądowych w sprawach o dochodzenie roszczeń od klauzul abuzywnych w umowach kredytowych. W marcu Votum 
ma zaplanowane 3 101 posiedzeń sądowych w sprawach dotyczących klauzul abuzywnych, co jest liczbą 24% wyższą niż ta raportowana dla 
lutego. Mamy tutaj wyraźny przyrost z marcem będącym jak dotąd miesiącem z największą ilością planowanych posiedzeń. Większa ilość 
posiedzeń na marzec sugeruje również dalszy przyrost ilości wyroków, który powinien pojawić się w tym miesiącu.  
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Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Wyroki w sprawach dochodzenia roszczeń z klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba wyroków w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka

https://biznes.pap.pl/espi/en/reports/view/1,530303
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń abuzywnych od umów walutowych kredytów hipotecznych. W lutym liczba nowo zawartych 
kontraktów wyniosła 1 136, co jest daje 48% poprawę rok-do-roku. Skumulowana ilość podpisanych umów w roku bieżącym (styczeń – luty) 
wyniosła 1 840, co stanowi 23% wzrost rok-do-roku. Pokazuje to, że zainteresowanie klientów jest wyraźnie wyższe w tym roku. 
 

 

 

Niniejszy raport nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE)” nr 2016/958 z dnia 9 marca 
2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych dla celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji 
rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów. 
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Rozprawy wyznaczone w miesiącu (LHS) Rozprawy wyznaczone w ciągu ostatnich 3 miesięcy (prawa skala)

Źródło: Spółka

Votum; Miesięczna liczba posiedzeń w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)
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Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych (lewa skala)

Nowi klienci w segmencie dochodzenia roszczeń z tytułu klauzul abuzywnych w walutowych umowach kredytowych w okresie 3 miesięcy (prawa skala)

Votum; Miesięczna liczba pozyskanych umów w segmencie dochodzenia roszczeń od klauzul abuzywnych umów kredytowych (dane wstępne)

Źródło: Spółka


